

ANGIOLOGIA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.S.
NIT: 811,004,569
MEDELLIN - ANTIOQUIA
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
FECHA DE PUBLICACION: ABRIL 28 DE 2017
(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVOS		<u>Notas</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>Variación</u>
ACTIVOS CORRIENTES					
1101	Efectivo y sus Equivalentes	1	80,598	46,413	34,185
1301	Cuentas por Cobrar Clientes	2	281,426	325,801	-44,375
1314	CxC Impuestos Corrientes	3	50,498	44,832	5,666
1305	Prestamos a Asociadas	4	2,212	0	2,212
1316	Anticipos Y Otras CxC		3,796	3,337	459
Total activos corrientes			418,529	420,383	-1,853
ACTIVOS NO CORRIENTES					
1209	Inversiones en Asociadas	5	225,482	225,482	0
1211	Inversiones en Negocios Conjuntos		0	0	0
1202	Inst. Financieros Mantenidos		0	0	0
1502	Propiedades, planta y equipo, neto.	6	872,402	767,089	105,312
1504	Depreciaciones Acumuladas	6	-131,425	-58,540	-72,885
Total activos no corrientes			966,459	934,031	32,428
TOTAL ACTIVOS			1,384,988	1,354,414	30,574
PASIVO Y PATRIMONIO					
Pasivos corrientes					
2101	Obligaciones Bancarias (Leasing)	7	26,187	14,000	12,187
2104	Proveedores de bienes y servicios	7	6,191	4,275	1,916
2301	Beneficios a los Empleados	8	22,185	27,012	-4,827
2124	Dividendos por pagar	9	36,000	0	36,000
2202	Impuestos Corrientes x P	10	246,291	204,147	42,144
2501	Otros pasivos y anticipos	11	1,283	1,588	-305
Total pasivos corrientes			338,137	251,022	87,116
Pasivos no corrientes					
2101	Obligaciones Bancarias (Leasing)	7	103,734	177,493	-73,759
2124	Dividendos por pagar	9	144,000	0	144,000
2212	Pasivos por Impuesto Diferido	12	29,049	0	29,049
Total pasivos no corrientes			276,783	177,493	99,290
TOTAL PASIVOS			614,921	428,515	186,406
Patrimonio					
3101	Capital Social		110,215	110,215	0
3301	Reserva legal		55,108	55,108	0
3303	Otras Reservas		67,541	225,744	-158,203
3303	Utilidades Retenidas (CEPA)			0	0
3503	Transición a NIIF	13	152,041	152,041	0
3501	Resultados del Ejercicio		44,168	41,797	2,371
3201	Superavit por valorizaciones		340,993	340,993	0
Total Patrimonio			770,067	925,899	-155,832
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			1,384,988	1,354,414	30,574

Veánse las notas que acompañan a los estados financieros



LUZ STELLA ORTIZ FRANCO
Representante Legal



MARTA YANNET DUQUE ZULUAGA
Contadora T.P. 98143-T

ANGIOLOGIA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.S.

NIT: 811,004,569

MEDELLIN - ANTIOQUIA

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

FECHA DE PUBLICACION: ABRIL 28 DE 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	<u>Notas</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>Variación</u>	
INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS					
Por prestación de Servicios de Salud					
4101	Apoyo Diagnóstico	14	1,051,124	934,024	13%
5301	Devoluciones y Descuentos en ventas	14	-14,324	-19,339	-26%
TOTAL INGRESOS SERV SALUD			1,036,801	914,685	13%
<hr/>					
6101	Costo de Ventas		466,821	407,523	15%
Utilidad Bruta Actividad Principal			569,979	507,162	12%
<hr/>					
Otros Ingresos Ordinarios					
4201	Financieros		4,333	-1,574	-375%
4202	Dividendos		4,421	0	0%
Total Otros Ingresos Ordinarios			8,754	-1,574	-656%
<hr/>					
Gastos Operacionales					
5101	Gastos Administrativos	15	350,850	391,916	-10%
5118	Depreciaciones		72,885	58,540	25%
5301	Financieros		18,631	13,406	39%
5401	Otros Gastos		49	100	-51%
Total Gastos			442,414	463,962	-5%
<hr/>					
Utilidad Operacional			136,320	44,774	204%
<hr/>					
Otras partidas no operacionales:					
4211	Ganancias e ingresos extraordinarios	16	11,615	1,355	757%
5401	(Menos) Pérdidas y gastos extraordinarios		-3,768	22,032	-117%
5502	(-/+) Ajustes Impuesto Diferido		-29,049	0	0%
Total no operacionales			-21,203	23,388	
<hr/>					
Utilidad Antes de Impuestos			115,117	68,162	69%
<hr/>					
5501	Impuesto a las Ganancias (Renta, CREE y Riqueza)		70,949	26,365	169%
Utilidad neta del Período			44,168	41,797	6%
<hr/>					
5601	Otras partidas de resultado integral		0	0	
<hr/>					
Utilidad neta por acción (pesos)			401	379	6%

Veáanse las notas que acompañan a los estados financieros



LUZ STELLA ORTIZ FRANCO
Representante Legal



MARTA YANNET DUQUE ZULUAGA
Contadora T.P. 98143-T

ANGIOLOGIA MEDICA DIAGNOSTICAS S.A.S.
NIT. 811,004,569
MEDELLIN - ANTIOQUIA
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
FECHA DE PUBLICACION: ABRIL 28 DE 2017
POR LOS AÑOS TERMINADOS A DICIEMBRE 31 DE 2016 Y 2015
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS)

CUENTAS	2015	Disminuciones	Aumentos	2016
Capital Social	110,215	0	0	110,215
Reserva legal	55,108	0	0	55,108
Otras Reservas	225,744	180,000	21,797	67,541
Transición a NIIF	152,041	0	0	152,041
Resultados del Ejercicio	41,797	41,797	44,168	44,168
Superavit por valorizaciones	340,993	0	0	340,993
TOTAL PATRIMONIO	925,899	221,797	65,965	770,067
Participación Socios Mayoritarios	925,899	221,797	65,965	770,067
Participación Socios Minoritarios	0	0	0	0
Dividendo decretado por acción en miles de pesos				2,012
Utilidad por acción durante el período 2016 en miles de pesos				401



LUZ STELLA ORTIZ FRANCO
 Representante Legal



MARTA YANNET DUQUE ZULUAGA
 Contadora T.P. 98143-T

ANGIOLOGIA MEDICA DIAGNOSTICAS S.A.S.

NIT. 811,004,569

MEDELLIN - ANTIOQUIA

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO


POR EL PERIODO ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2016

FECHA DE PUBLICACION: ABRIL 28 DE 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos)

FLUJOS DE FONDOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION	
Utilidad Neta	44,168
Ajustes para conciliar los excedentes con el efectivo neto	
Provisto por las actividades de operación:	
Depreciación y Amortización que no Movieron Efectivo	72,885
Intereses y gastos financieros	18,631
Efecto de los Impuestos Diferidos	29,049
Otras partidas que no afectan el efectivo	
Cambios en Activos y Pasivos	
(Aumento) disminución en:	
Aumento en cuentas por cobrar Clientes	44,375
Aumento en otras cuentas por cobrar	-8,337
Aumento (disminución) en:	
Proveedores (Bienes y Servicios)	1,916
Impuestos	42,144
Obligaciones laborales	-4,827
Otros Pasivos	-305
Fondos netos provistos por las actividades de operación	239,699
FLUJOS DE FONDOS ACTIVIDADES DE INVERSION	
Adquisición activos fijos (incluye leasing)	-105,312
Inversiones	0
Fondos netos usados en las actividades de inversión	-105,312
FLUJO DE FONDOS ACTIVIDADES DE FINANCIACION	
Sobregiros Bancarios	0
Dividendos Decretados x Pagar	-180,000
Disminución en el Patrimonio para Dividendos	160,000
Aumento obligaciones financieras	-61,572
Intereses y gastos financieros	-18,631
Fondos netos provistos en las actividades de financiación	-100,202
TOTAL FUJO DE FONDOS GENERADO (USADO) EN EL PERIODO	34,185
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO AL PRINCIPIO DEL AÑO	46,413
Disponible	10,199
Fondos Fiduciarios	36,214
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO AL FINAL DEL AÑO	80,598
Bancos	49,355
Fondos Fiduciarios	31,243
VARIACIÓN EN EL EFECTIVO DURANTE EL AÑO 2016	34,185


LUZ STELLA ORTIZ FRANCO
 Representante Legal


MARTA YANNET DUQUE ZULUAGA
 Contadora T.P. 98143-T